
 

  
 
Parkplatz- und Landliegeplatzordnung während der WM 9.- 18.Juni 2023 
 
Während der Weltmeisterschaftswoche 9.-18.6.2023 müssen wir unseren Parkplatz 
überwiegend für die Organisation der Veranstaltung nutzen. 
Die Landliegeplatzwiese, einschließlich des Bereiches neben dem Slip, wird für Aufstellung 
der Zelte, Stehtische und der Bühne benötigt, um die 300 Teilnehmer der Eröffnung 
unterbringen zu können.  
Wir Mitglieder können in dieser Zeit unsere PKW auf der „Wiese Struckmann“ parken, neben 
dem abgeschlossenen Parkplatz gegenüber dem Weidenbruchsweg. Die Wiese ist dafür 
angemietet. 
Wohnmobile und Zelten ist dort nicht erlaubt. Die Aufstellung der PKW erfolgt wie bei uns 
auf dem Parkplatz. 
 
Die Belegung kann über den Orga-Zugang hier angepasst werden: 
https://ycn-hannover.de/parkplatz-management/ 

 
VIP-Parkplätze 

Platz Sonntag/Eröffnung 
16 – 22:00 

Mittwoch/Bergfest 
16:00 – 22:00 

Freitag Siegerehrung 
14:00 – 22:00 

Die Plätze vor dem Clubhaus 

1 Präsidentin DSV 
Mona Küppers 

Marcia/Begleitung Hennig Loos/Equipment 

2 Bürgermeister NRü 
Herr Herbst 

Weber-Grill Sponsor 

3 Regionspräsidentin 
Frau Rudszuck 

Sponsor Sponsor 

4 SVN Präsident 
Thomas Gote 

Sponsor Sponsor 

5 DJ und Equipment Sponsor  

6 Sponsor   

    

 
 

   

    

    

    

    

 

An der Hecke parken und Übernachtungen  

1 Jan Prockart Stellvert. WFL Vito 

2 NN  Bus, Vito o.ä. 

 

https://ycn-hannover.de/parkplatz-management/


 

 
Gäste zur Eröffnungsfeier am Sonntag den 11.6.2023 können auch beim WVStM und beim 
SKMi parken 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Weitere Parkplätze bei den Nachbarvereinen  

WVStM 

1 Eveline Kleine Zeit, WFL Beim WVStM 

2 Jens Bodenstein Sponsor Beim WVStM 

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

    

SKMi 

1    

2    

3    

4    



 

 
 
 
 
 
 
Die Park-, Be- und Entladeflächen im Überblick 

 

 

Umladebereich
Zuwegung Platz freihalten für Anlieferung

Toilettenwagen

Servciestation mit Handkarren

Festzelt YCN

Festzelt  Kreibohm

Getränkewagen

Jan Prockart, 
WFL

Gäste Eröffnung

VIPs

Materialzelt

Temporärer 
Abladebereich 
Boards

Ufer/Strandbreich 
zum Lagern der 
Boards

Materialzelt Küche



 

 
 
 
 
Es steht auch der öffentliche Parkplatz an der Bokelriede zur Verfügung.  
 
Die Wiese Struckmann ist ausschließlich zum Parken gedacht.  
 
Kein Zelten.  
Kein Campen. 
 
 

 
Die Nutzung des Dreieckparkplatzes bei Meyer-Weidemann wird erfragt. 

 
Zu veröffentlichen: 
Als Anschreiben an die Landliegeplatz-Nutzer 
Aushang am Schwarzen Brett 
YCN-News 
Auf der Mitgliederseite des YCN und im WM-Orgabereich 

„Wiese 
Struckmann“ 

Parkplatz 
Bokelriede 


